Ente Pablico:

Cuenta Pablica 2018
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

INSTITUTO COLIMENSE DE RADIO Y TELEVISION

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortiza:
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

n Acumulada de Bienes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

\

2,781,168
1,145,644

oOoooo

3,926,812

0
0
0
14,410,723
0

-8,623,045
0

0

0
5,787,678

9,714,489

3,742,282
101.341
0

0
0
0
0
3,843,624

0
0
0
13,097,478
0

-8,623,045
0
0
0
4,474,433

8,318,056

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos 2 Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasjvos a2 Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar 2 Largo Plaze

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bieres de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capita!

Actualizacion de iz Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Anorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas
Rectificaciones ce Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la A ion de la Haci F i atrimonis

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda PEFM / Patrimonio

417,033 372,292

Coooooo
coooooo

417,033 372,292

cooooo
cooooo

417.033 372,292

8,294,693 8,294,693
3 8,294,693
0 0
0 0

002,763 -348,929

412994 1,277,513
410.231 -1,626,442
0 0
0 0
0 0

9,297,456 7,945,764

9,714,489 8,318,056
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us Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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